
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA 3~ >  
a.PN  

qp 0q 

*1iii 	
0T4 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE 
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 1712020-SEAG 

Pregão Eletrônico ii°  PE 17/2020-SEAG 
Objeto: AQUISIÇAO DE COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA DO CEARA, DIESEL E 
GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

Aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de 2021, às 09:1Ohs (nove horas e dez minutos), a Prefeitura 
Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ no  10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe 
conduzido pela Preoeira Si-a. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela Equipe de Apoio formada 
pelos Srs. Daniel rvartins Oliveira e pelo Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o objetivo da 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, EM FORTALEZA E EM VIÇOSA DO CEARÁ, DIESEL E 
GASOLINA, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participa ntes: 

FRANCINETE CAS FELO BRANCO PEREIRA, CPF/CNPJ: 05.806.165/0001-79, ME/EPP: Sim 
PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CPF/CNPJ: 22.278.355/0001-80, 
MEIEPP: Não 
Posto São Domingos Ltda, CPF/CNPJ: 69.36612810002-50, ME/EPP: Não 

Lotes: 

Lote: 1- GASOLINA COMUM - FORNECIMENTO EM VIÇOSA DO CEARÁ 
Participação Licitan te: Ampla participação 
Situação: Adjudicado 

Classificação do(s) j articipante(s): 
Empresa: F RANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA 
CPF/CNP1 05.806.16510001-79 
Data Regis:ro Oferta: 08/0112021 
Hora Registro Oferta: 16:30:15 
Valor da Of'erta: 4,97 
Marca do Produto: SP 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Valor do 	1 
No me da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Lance 	1 

Recursos 
Nenhum participante 1 egistrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2- ÓLEO DIESEL S-10 - FORNECIMENTO EM VIÇOSA DO CEARÁ 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Adjudicado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: FRANCINETE CASTELO BRANCO PEREIRA 
CPF/CNPJ: 05.806.165/0001-79 
Data Registo Oferta: 0810112021 

Rua José Siq eira, n°396, Centro - Fone: (88)3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 

Lances 



A 41 , 
' 	 1 

i PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA 
 c. F. 

iGpO 

Hora Registro Oferta: 16:10:30 
Valor da :)ferta: 4,06 
Marca do Produto: SP 

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado. 

Lances 

=N 
 orne da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do 1 Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 3- GASOLIN X COMUM - FORNECIMENTO EM FORTALEZA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: PROJEÇAO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
COF/CNPJ: 22.278.355/0001-80 
Data Registro Oferta: 07/01/2021 
Hora Regi tro Oferta: 19:12:02 
Valor da Oferta: 4,79 
Marca do Produto: IPIRANGA 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.6.2. (não 
apresentou), descumprindo também assim o item 6.7.4. 

Empresa: F osto São Domingos Ltda 
COF/CNPJ: 69.366.128/0002-50 
Data Regisro Oferta: 30/12/2020 
Hora Registro Oferta: 10:04:16 
Valor da Oferta: 4,89 
Marca do Produto: shell 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.4.3.1. A 
comprovação de REGULARIDADE para com a Fazenda Federal (apresentou fora do prazo de 
validade, ou seja, vigente até 09/11/2020), descumprindo também assim o item 6.7.4. 

Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora 
Valor do 

Lance 
Posto São Domingos Ltda 69.366.12810002-50 12/0112021 09:44:26 4,78 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 4- ÓLEO DIESEL S-10 - FORNECIMENTO EM FORTALEZA 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) prirticipante(s): 
Desclassificação(ões): (Á.- '  

Rua José Siqi ieira, n° 396, Centro- Fone: (88)3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
+ 

FL. 

Empresa PROJEÇÃO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
COF/CN RI: 22.278.355/0001-80 
Data Registro Oferta: 07101/2021 
Hora Re istro Oferta: 19:11:30 
Valor da Oferta: 3,99 
Marca do Produto: IP1RANGA 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.6.2. (não 
apresento a), descuinprindo também assim o item 6.7.4. 

Empresa: Posto São Domingos Ltda 
COF/CN11: 69.366.12810002-50 
Data Registro Oferta: 30/12/2020 
Hora Reg: stro Oferta: 10:04:42 
Valor da Oferta: 3,89 
Marca do Produto: shell 
Motivo da Desclassificação: INABILITADA por não atender ao Edital nos ITENS:6.4.3. 1. A 
comprovaão de REGULARIDADE para com a Fazenda Federal (apresentou fora do prazo de 
validade, ou seja, vigente até 0911112020), descumprindo também assim o item 6.7.4. 

Lances 
Valor do 

NL!me da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Lance 

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas c e Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão p&blica do pregão eletrônico às 14:47hs (quatorze 
horas e quarenta e sete minutos), do dia 12 (doze) de janeiro de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pela 
Pregoeira e Equipe de- Apoio. 

Particip arn do julga nento do presente Pregão Eletrônico: 

Havia Mana Carneiro da Costa 
Pregoeira 

Daniel Martins Ouve 
Equipe de Apoio 

ancis 	ylc1 
Equipe de Apoic( 

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632. 449 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará 


